
ASL 8 Cagliari
Sede: Via Piero della Francesca 1 - 09047 Selargius
c.f.e p. iva: 02261430926
www.aslcagliari.it

U.O.C. Area Amministrativa Territoriale
via Nebida, 21
09121 CAGLIARI
T. 0706096248
F. 0706096253

Determinazione n°1441 
Del 19 ottobre 2009

U.O.C. Area Amministrativa
Territoriale

OGGETTO: Rimborso spese sanitarie sostenute da assistiti in temporaneo soggiorno in Stati membri
dell’Unione Europea e dello Spazio Economico Europeo

Il Responsabile del Servizio

VISTO    il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 229/99;

VISTA la Legge Regionale R.A.S. n. 10/06;

VISTA la Legge Regionale R.A.S. n. 10/97;

VISTA la  deliberazione del  Direttore Generale n.  274 del  30/03/2008 di  recepimento delle
modifiche ed integrazioni della Giunta Regionale R.A.S. sull’Atto Aziendale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09/02/2009 con la quale sono state
attribuite le deleghe ai dirigenti aziendali in coerenza con la nuova organizzazione;

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1388  del  28/10/2008  con  la  quale  alla
Dott.ssa  Maria  Maddalena  Giua  sono  state  attribuite  le  funzioni  di  Responsabile
dell’U.O.C. Area Amministrativa Territoriale;

VISTO il Piano Sanitario Aziendale 2007-2009 – Programma Sanitario Annuale e triennale di
questa ASL;

VISTI il  Reg.  (CEE)  14/6/1971  n.  1408/71  “Regolamento  del  Consiglio  relativo
all'applicazione dei  regimi di  sicurezza  sociale ai  lavoratori  subordinati,  ai  lavoratori
autonomi e ai loro familiari che si spostano all'interno della Comunità” (pubblicato nella
G.U.C.E. 5 luglio 1971, n. L 149) e il Reg. (CEE) 21/3/1972, n. 574/72, “Regolamento
del  Consiglio  che  stabilisce  le  modalità  di  applicazione  del  regolamento  (CEE)  n.
1408/71” (pubblicato nella G.U.C.E. 27 marzo 1972, n. L 74);

VISTO il  D.P.R. 31/7/1980 n. 618 ”Assistenza sanitaria ai cittadini italiani all'estero (art. 37,
primo comma, lettere a) e b), della L. n. 833 del 1978)”, pubblicato nella G.U. 7 ottobre
1980, n. 275, S.O.;

PRESO ATTO che  per  ciascun  assistito  si  trova  agli  atti  del  Servizio  il  mod.  E  126  con
l’indicazione  della  tariffa,  da  parte  dell’Istituzione  dello  Stato  comunitario  in  cui
l’assistito ha sostenuto le spese e queste ultime sono avvenute nel 2009;

ATTESO che non esiste conflitto di interesse

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa

  

1



ASL 8 Cagliari
Sede: Via Piero della Francesca 1 - 09047 Selargius
c.f.e p. iva: 02261430926
www.aslcagliari.it

U.O.C. Area Amministrativa Territoriale
via Nebida, 21
09121 CAGLIARI
T. 0706096248
F. 0706096253

Determinazione n°1441 
Del 19 ottobre 2009

U.O.C. Area Amministrativa
Territoriale

- DI autorizzare  il  Servizio  Bilancio  ad  emettere  uno  o  più  ordinativi  finanziari  dell’importo
complessivo di  €  2.286,57(euro  duemiladuecentoottantasei/57)  per  il  pagamento agli  aventi
diritto di cui all’elenco n. 2/2009 delle somme a fianco indicate;

- DI  imputare  la  spesa di  cui  trattasi,  per  € 2.286,57 (euro duemiladuecentoottantasei/57)  al
budget assegnato alla U.O.C. Area Amministrativa Territoriale per l’anno 2009;

- DI comunicare  la  presente  Determinazione  all’Assessorato  Regionale  Igiene  e  Sanità  e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

      Il Responsabile 
                                                                                                   Dr.ssa Maria Maddalena Giua  

La presente Determinazione è stata pubblicata all’ALBO PRETORIO della ASL dal 19 ottobre 2009

           e resterà in pubblicazione per 15 giorni.

  

2


